РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                            САРАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

10 ноября  2022 г.                                                                       № 53
с. Сарала

О внесении изменений в Положение к Решению Совета депутатов
Саралинского сельсовета от 29.11.2021 года № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации    Саралинского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики           Хакасия»
[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Саралинский  сельсовет, Совет депутатов Саралинского   сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29 ноября 2021 года              № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  администрации  Саралинского  сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия»  следующие изменения и дополнения:
  раздел 4  изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, не применяется».

Глава Саралинского  сельсовета                                                     А.И. Мельверт